INFORMACJA DODATKOWA za 2020 rok

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1.
1.1 nazwa jednostki

" |PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA
siedziba jednostki

1.2.
Ostrofeka
13 adres jednostki

" |07-410 Ostrofeka, ul. O$wiatowa 1
podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Poradhnia jest jednostkq organizacyjng Miasta realizujgcq zadania z zakresu edukacji publicznej. Realizuje cele i zadania
okreslone w ustawie Prawo OSwiatowe oraz przepisach wydanych na jej podstawie, a w szczegdlnosci: - udzielanie

1.4 bezposredniej pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom (od momentu urodzenia) i mtodziezy oraz rodzicom; -

""" |diagnozowanie dzieci i mtodziezy; - realizowanie zadar profilaktycznych oraz wspierajgcych wychowawczq i edukacyjng funkcje
przedszkola, szkoty i placéwki w tym wspieranie nauczcieli w rozwigzywaniu problemow dydaktycznych i wychowawczych;
organizowanie i prowadzenie wspomagania przedszkoli, szkét i placowek w zakresie realizacji zadar dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuriczych.

2 wskazanie okresu objetego sprawozdaniem

" |Sprawozdanie obejmuje okres od 01.01.2020r. do 31.12.2020r.

3 wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane tagczne

" |Sprawozdanie nie obejmuje danych tgcznych
omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow, (a takze amortyzacji
1. Aktywa i pasywa wyceniane sq przy uwzglednieniu nadrzednych zasad rachunkowosci, w sposob przewidziany
ustawq o rachunkowosci.
2. Dla potrzeb ujmowania w ksiegach srodkdw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych przyjeto
nastepujqce ustalenia:
- sktadniki majgtku o wartosci poczqgtkowej powyzej 10.000 ztotych zaliczane sq do srodkdw trwatych lub wartosci
niematerialnych i prawnych, wprowadzane sq do ewidencji bilansowej aktywow.Srodki amortyzuje sie metodg
liniowg(jednorazowo w grudniu) przy zastosowaniu stawek okreslonych w Klasyfikacji Srodkéw Trwatych.
- sktadniki majgtku o wartosci powyzej 5.000 zt.do 10.000 zt i okresie uzytkowania dtuzszym niz 1 rok jednostka

4. |moze rowniez zaliczy¢ do srodkow trwatych lub wartosci niematerialnych i prawnych i wprowadzi¢ do ewidencji
bilansowej lecz zalicza bezposrednio w koszty.

-sktadniki majgtku oraz wartosci niematerialnych i prawnych o warosci poczqtkowej do 300 ztotych i okresie
uzytkowania 1 roku podlegajq ewidencji ilosciowej, powyzej 301 ztotych do 10.000 zt. prowadZzi sie dla nich
ewidencje ilosciowo-wartosciowq i odnoszone sq w koszty w miesigcu zakupu.
- naleznosci wycenia sie na dzien bilansowy w kwocie wymagalnej zaptaty
- zobowiqzania majq charakter krotkoterminowy, czyli dotyczq danego roku budzetowego. Na dzien bilansowy
zobowigzania wycenia sie w kwocie wymagalnej zaptaty.
- w jednostce nie wystepujq rozliczenia miedzyokresowe kosztéw bierne oraz tytuty do tworzenia rezerw na
przyszte zobowigzania.
3. Sprawozdanie finansowe zostato sporzqdzone przy zatozeniu zachowania zasady kontynuacji dziatania.
inne informacje
5 Organem prowadzqcym Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczng jest Miasto Ostroteka z siedzibq przy Placu Bema
" |1, 07-400 Ostroteka. Organem sprawujgcym nadzor pedagogiczny nad Poradnig Psychologiczno-Pedagogiczng jest
Mazowiecki Kurator Oswiaty .
I Dodatkowe informacje i objasnienia
szczegotowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajgcy stan tych aktywoéw
1.1. |napoczatek roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewngtrznego oraz
stan koricowy, a dla majatku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanéw i tytutéw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia
zatgcezniki 1.1.1.i1.1.2.
1.2 aktualna wartosc¢ rynkowa srodkéw trwatych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami

o nie dotyczy

kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujgcych wartosé aktywdéw trwatych odrebnie dla dtugoterminowych aktywéw
13 niefinansowych oraz dtugoterminowych aktywoéw finansowych

nie dotyczy




1.4, |wartos¢ gruntéw uzytkowanych wieczyscie
nie dotyczy
wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych, uzywanych na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych
1.5. [uméw, w tym z tytutu umodw leasingu
nie dotyczy
16 liczba oraz wartos¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akgji i udziatéw oraz dtuznych papieréw wartosciowych
e nie dotyczy
dane o odpisach aktualizujgcych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu,
rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek
1.7. zagrozonych)
nie dotyczy
1.8. |dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koicowym
nie dotyczy
podziat zobowigzan dtugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajgcym z innego tytutu prawnego,
1.9. |okresie sptaty: powyzej 1 roku do 3 lat, powyzej 3 do 5 lat, powyzej 5 lat
nie dotyczy
kwota zobowigzan w sytuacji, gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug
1.10 przepiséw o rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu
"= |zwrotnego
nie dotyczy
1.11 taczna kwota zobowigzan zabezpieczonych na majgtku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen
o nie dotyczy
1.12 taczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w
* =% |bilansie, ze wskazaniem zobowigzarn zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
nie dotyczy
wykaz istotnych pozycji czynnych i biermych rozliczerh miedzyokresowych kosztéw stanowigcych réznice miedzy wartoscig otrzymanych
1.13. [finansowych sktadnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaptaty za nie
nie dotyczy
1.14 taczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
o nie dotyczy
1.15 kwota wyptaconych srodkéw pienieznych na $wiadczenia pracownicze
R zatgcznik 1.15.
1.16. |inne informacje
2
21 wysokos¢ odpiséw aktualizujgcych wartosé zapaséw
o nie dotyczy
koszt wytworzenia sSrodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyty koszt wytworzenia srodkéw trwatych
2.2. |w budowie w roku obrotowym
nie dotyczy
23 kwota i charakter poszczegélnych pozycji przychoddw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci, ktére wystapity incydentalnie
o nie dotyczy
informacja o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw finanséw
2.4. |publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
nie dotyczy
inne informacje
2.5.
inne informacj niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposéb wptynaé na ocene sytuacji majgtkowej i finansowej oraz wynik
3. |finansowy jednostki

2021-02-22

gtéwny ksiegowy rok, m-c, dzien dyrektor




1.1.1. Zmiany stanu wartosci poczgtkowej wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywéw trwatych

za 2020 rok
» Zwigkszenia Zmniejszenia Wartoéé
Wartos¢
poczatkowa poczatkowa -
. - razem :
Wyszczeg6lnien N przemieszcze ) razem przemieszcze ) e~ [stan na koniec
A stan na przychody, w ' o inne ) ] ) o . L inne zmniejszenia k
le tek rok . nie aktualizacja . . zwiekszenia zbycie likwidacja nie aktualizacja o . roku
poczatek rokuy tym nabycie zwiekszenia zmniejszenia [(9+10+11+12+] 1. o
obrotowe wewnetrzne (4+5+6+7 wewnetrzne obrotowego
g0 13)
(3+8-14)
Lp.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Razem wartosci
niematerialne i
prawne
| (1.1.41.2) 20 764,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 20 764,51
Licenje i prawa
autorskie
dotyczace
oprogramowan
ia
komputeroweg
1.1. o 0,00 0,00} 0,00
Pozostate
wartosci
niematerialne i
1.2. prawne 20 764,51 0,00 0,00 20 764,51
Razem
rzeczowe
aktywa trwate
I (2+3+4) 774 709,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 774709,35
Razem srodki
trwate
(2.1.42.2.42.3.+
2. 2.4.42.5) 774 709,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00y 774709,35
2.1. | Grunty, w tym 72 210,00 0,00 0,00] 72 210,00




2.1.1.

grunty
stanowigce
wtasnosc jst
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00}

2.2.

budynki, lokale
i obiekty
inzynierii
ladowej

648 072,58

0,00

0,00]

648 072,58

2.3.

urzadzenia
techniczne i
maszyny

54 426,77

0,00]

0,00]

54 426,77

2.4.

srodki
transportu

0,00

0,00

0,00}

2.5.

inne srodki
trwate

0,00

0,00]

0,00

Srodki trwate w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00]

0,00

Zaliczki na
srodki trwate w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00}

pozostate
$rodki trwate

248 886,79

12 904,00

12 534,25

25438,25

0,00

274 325,04




1.1.2. Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji wartosci poczgtkowej wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywéw trwatych

za 2020 rok

Lp.

Wyszczegdlnienie

Umorzenie - stan na
poczatek roku
obrotowego

Zwiekszenia

Zmniejszenia

amortyzacja/u
morzenie za
okres
sprawozdawcz
y

aktualizacja

inne
zwiekszenia

razem zwiekszenia
(4+5+6)

dotyczace
zbytych
sktadnikow

dotyczace
zlikwidowanyc
h sktadnikow

inne
zmniejszenia

razem zmniejszenia
(8+9+10)

Wartos$¢ poczatkowa -
stan na koniec roku
obrotowego (3+7-11)

4

10

11

12

Razem wartosci
niematerialne i
prawne (1.1.+1.2)

20 764,51

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

|| 20 764,51

1.1

Licenje i prawa
autorskie
dotyczace

oprogramowania
komputerowego

0,00

0,00

| 0,00

1.2.

Pozostate wartosci
niematerialne i
prawne

20 764,51

0,00

0,00

| 20 764,51

Razem rzeczowe
aktywa trwate
(2+3+4)

274 009,32

19 624,54

0,00

0,00

19 624,54

0,00

0,00

0,00

0,00

| 293 633,86

Razem srodki
trwate
(2.1.42.2.42.3.+2.
4.42.5.)

274 009,32

19 624,54

0,00

0,00

19 624,54

0,00

0,00

0,00

0,00

293 633,86




2.1.

Grunty, w tym

0,00

0,00

O,OOI

O,OOI

grunty stanowigce
wtasnosc jst
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

2.2.

budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej

224 859,05

15 707,21

15 707,21

0,00

240 566,26

2.3.

urzadzenia
techniczne i
maszyny

49 150,27

3917,33

3917,33

0,00

53 067,60

2.4.

$rodki transportu

0,00

0,00

0,00

2.5.

inne $rodki trwate

0,00

0,00}

0,00

Srodki trwate w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00}

0,00

Zaliczki na srodki
trwate w budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

pozostate srodki
trwate

248 886,79

12 904,00

12 534,25

25 438,25

0,00}

274 325,04




1.15. Kwota wyptaconych srodkéw pienieznych na $wiadczenia pracownicze

2020
Kwota wyptaconych $wiadczen
Lp. Wyszczegélnienie pracowniczych (w zt.
1 2 3
1|Odprawy emerytalne, rentowe 16 993,20
2[Nagrody jubileuszowe 25 060,79

3[Swiadczenia urlopowe, ekwiwalent

Inne ($wiadczenia pracownicze wyptacone w formie
pienieznej, stanowigce cze$¢é kosztéw
ewidencjonowanych na koncie 405 - np.. Dopfata
4|do okularéw, ekwiwalenty za pranie odziezy, itp..) 11 933,82

4a |Wsparcie dla nauczycieli 500 plus 8 865,92

5[Odprawy art.. 20 ust 2 karty nauczyciela

Odprawy pieniezne art.. 8 ustawy z dn. 13 marca
2003r. O szczegdlnych zasadach rozwigzywania z
pracownikami stosunkow pracy z przyczy
6[niedotyczacych pracownikéw

7|Nagrody dyrektora 14 300,00

Ogoétem 77 153,73




1.4. Wartos$¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie

Zmiany stanu w trakcie roku
o . | Wyszczegélnieni| Stan na poczatek obrotowego Stan na koniec roku
Lp. Grunt (lokalizacja, nr dziatki)
e roku obrotowego obrotowego (4+5-6)
zwiekszenie zmniejszenie
1 2 3 4 5 7
powierzchnia
(m2) 0 0
1 wartosc (zt) 0 0
powierzchnia
(m2) 0
2 wartosc (zt) 0
powierzchnia
(m2) 0
3 wartosc (zt) 0




1.5. Wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych,
uzywanych na podstawie umdéw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu uméw
leasingu

Stan na poczatek roku

Zwiekszenia w ciggu

Zmniejszenia w

Stan na koniec roku

Lp. Wyszczegolnienie okresu ciggu okresu
obrotowego obrotowego (3+4-5)
sprawozdawczego | sprawozdawczego
2 3 4 5 6

Grunty 0 0

Budynki, lokale i obiekty inzynierii
2 ladowej i wodnej
3 Urzadzenia techniczne i maszyny
4 Srodki transportu
5 Inne $rodki trwate

OGOLEM (1+2+3+4+5) 0 0 0 0




